
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 20 del 20/06/2023    

Repertorio Generale n. 815  del 20/06/2023 

Oggetto:  NOMINA  RAPPRESENTANTI  DEL  COMUNE  DI  TAORMINA  IN  SENO 
ALL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO DELLA RETE FOGNANTE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 20 del 20/06/2023 
  

OGGETTO:  NOMINA RAPPRESENTANTI  DEL COMUNE DI  TAORMINA  IN SENO 
ALL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO DELLA RETE FOGNANTE. 

IL SINDACO

Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali  amministrative del  28 e 29 maggio 2023, 
giusta proclamazione effettuata dal Presidente dell’Ufficio elettorale centrale avvenuta in data 31 
maggio 2023, il sottoscritto ha assunto la carica di Sindaco del Comune di Taormina;

Visto l’art. 4 L.R. 20 agosto 1994, n.32 integrato dall’art.9 della L.R. 7/1996“ Tutte le nomine, le 
designazioni e le revoche attribuite dalla vigente legislazione nazionale o regionale ai comuni o alle  
provincie sono di competenza, relativamente, del Sindaco o del Presidente della Provincia”;

Visto l’art.  6  L.R.30/2000  Funzionamento  degli  organi  comunali  e  provinciali  “Le  nomine 
fiduciarie demandate ai sindaci o ai presidenti delle Provincie Regionali decadono nel momento 
della cessazione del mandato del Sindaco o del Presidente della Provincia Regionale”;

Visto lo Statuto del Comune di Taormina, in particolare l’art. 25 comma e) ai sensi del quale il  
Sindaco “Nomina, designa e revoca i rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed istituzioni  
operanti nell’ambito del Comune, ovvero dipendenti e controllati dal Comune”

Atteso che
-  in  data  05/06/2023  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’ente  un  avviso  pubblico  di 
manifestazione di interesse finalizzato alla nomina di n. 3 rappresentanti in seno all’Asssemblea del 
Consorzio della Rete Fognante fra i comuni di Taormina, Giardini Naxos, Letojanni e Castelmola, 
con scadenza prevista per le ore 12:00 del giorno 12/06/2023;

-  in  data  14/06/2023  sono  stati  riaperti  i  termini,  a  causa  di  problematiche  varie  che  hanno 
riguardato il protocollo generale dell’ente;

-  si  rende  necessario  procedere,  sulla  base  delle  istanze  presentate,  alla  nomina  dei  relativi 
rappresentanti in seno alla citata assemblea consortile;

Considerato che i Signori Mollica Giuseppe, nato a Taormina il 06.11.1982, La Rosa Davide nato a 

copia informatica per consultazione



Catania il 29/12/1965 e Elia Mandri Alfio nato a Roccella Valdemone il 08/02/1966, i quali hanno 
presentato  istanza  in  risposta  alla  manifestazione  d’interesse  sopra  citata,  risultano  essere  in 
possesso  di  idonee  competenze  per  lo  svolgimento  dell’incarico  da  conferire  con  il  presente 
provvedimento;

Ritenuto, sulla base anche dei curriculum vitae in atti e delle relative esperienze professionali, di 
dover nominare i Signori Mollica Giuseppe, nato a Taormina il 06.11.1982, La Rosa Davide nato a 
Catania il 29/12/1965 e Elia Mandri Alfio nato a Roccella Valdemone il 08/02/1966,   rappresentanti 
in  seno  all’Assemblea  del  Consorzio  della  Rete  Fognante  fra  i  Comuni  di  Taormina,  Giardini 
Naxos, Letojanni e Castelmola;

Dato atto dell’insussistenza  delle  condizioni  di  incandidabilità,  ineleggibilità,  inconferibilità  ed 
incompatibilità in capo ai medesimi;

Preso atto delle attestazione rilasciate dagli uffici  comunali preposti,  secondo cui non risultano 
debiti tributari a carico dei professionisti da nominare, nei riguardi del Comune di Taormina;

Visti:
-  la L.R. n. 7 del 26/08/1992;
-  la L.R. n.30/2000;
-  lo Statuto Consortile;
-  lo Statuto Comunale;

DECRETA 

1) Nominare, in rappresentanza del Comune di Taormina, componenti l’Assemblea del Consorzio 
della Rete Fognante, i signori:

1) Mollica Giuseppe, nato a Taormina, il 06.11.1982;

2) La Rosa Davide, nato a Catania, il 29/12/1965;

3) Elia Mandri Alfio, nato a Roccella Valdemone, il 08/02/1966;

DISPONE

2) Notificare il presente atto ai soggetti interessati, ai fini della relativa accettazione.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


